
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA
N. 58 DEL 28/06/2017

Prot. N. 10835 del 28/06/2017

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI  AREA  PEDONALE IN VIA ROMA-
TRATTO COMPRESO TRA VIA GIUSEPPE PERRONE E PIAZZA ROMA.

IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Leverano, rappresenta la comunità cittadina, ne cura gli interessi e ne 
promuove lo sviluppo civile, sociale, culturale ed economico;

Considerato che nel Centro storico di Leverano dove  è concentrata la gran parte del patrimonio 
storico artistico e nel quale , soprattutto negli ultimi anni , sono state avviate  numerose iniziative 
volte a valorizzarne le peculiarità turistiche e culturali  ;

Rilevato che il nostro Borgo Antico, soprattutto nel periodo estivo, è meta di  turisti e visitatori che 
affollano le stradine del centro storico generando evidenti ripercussioni dal punto di vista della 
sicurezza della viabilità urbana e dell’aspetto igienico-sanitario connesso alla presenza anche di 
numerosi Pubblici Esercizi, e attività ricettive;

Visto  l’art.  7  comma  9  del  D.  Lgs.  30  aprile  1992  n.  485  (nuovo  codice  della  strada)  e  suo 
Regolamento  di  Esecuzione  ed  attuazione  che  prevede  che  i  Comuni  provvedono  con 
Deliberazione della Giunta a delimitare le aree pedonali e le zone a traffico limitato, anche se in 
via sperimentale, tenendo conto degli effetti  del traffico sulla sicurezza della circolazione , sulla 
salute, sull’ordine pubblico, sul patrimonio  ambientale e culturale e sul territorio; 

Vista  la  Delibera  G.C.  n.  129  del  14.09.2016   avente  ad  oggetto:”  Rimodulazione  accesso  e 

 Ordinanza n. 58 del  28/06/2017   -  pag. 1 di 3



COPIA

circolazione dei veicoli nella ZTL del centro Storico;

Vista Delibera di C.C. n. 37 del 29.11.2016 avente ad oggetto:  Regolamento per l’accesso e la 
sosta dei veicoli nella ZTL e nell’Area Pedonale del centro Storico. Approvazione ;

Dato atto che , in esecuzione di quanto deliberato, occorre procedere all’istituzione temporanea 
dell’Area Pedonale di via Roma – tratto compreso tra via G. Perrone e Piazza Roma-,  dal 1 luglio al 
15 settembre , dalle ore 20,00 alle ore 02,00 del giorno seguente;

-Visto l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con decreto Leg.vo  n. 267/2000;

-Visto il decreto Sindacale n. 3 del 17.02.2017-prot. n. 2919;

ORDINA

L’istituzione dell’Area Pedonale nel centro storico di Leverano dal giorno 01 .07.2017 al giorno 
15.09.2017 , dalle ore  20,00 alle ore 02,00 del giorno successivo, con eccezione dei veicoli di polizia e in 
servizio di emergenza , oltre che velocipedi e veicoli al  servizio di persone con limitate capacità motorie e dei  
veicoli dei residenti frontisti per accedere ai garages di proprietà- secondo le seguenti modalità:

AREA PEDONALE :

 via Roma –tratto tra via G. Perrone e Piazza Roma/Vie Greci-Veneto.

Tutte le ordinanze in contrasto con la presente, devono intendersi revocate, temporaneamente 
sospese, ovvero devono ritenersi complementari, integrative e/o comunque valide per la parte 
non contrastante .

AVVERTE

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza che sarà inserita nella raccolta delle 
ordinanze in materia di circolazione stradale.

I trasgressori saranno puniti con l’applicazione delle sanzioni previste dal Codice della Strada.

Lì 28/06/2017
IL DIRIGENTE

F.to Bianca Maria ROMANO

 Ordinanza n. 58 del  28/06/2017   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1169

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della 
presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 28/06/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 28/06/2017

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 28/06/2017
______________________

 Ordinanza n. 58 del  28/06/2017   -  pag. 3 di 3


